
科目 予算 実績

前年度繰越金 9,196,954
収入
受取会費 2,100,000 2,077,000
　　　受取202２年度会費 2,100,000 2,077,000
寄付収益 2,440,000 1,771,230
　　　理事寄付金 1,440,000 1,440,000
　　　テクニカルアドバイザー寄付金 1,000,000 321,230
　　　その他 0 10,000
事業収益 0 261,800
　　　コンサルティング料 1,000,000 253,000
　　　協議会参加費 0 8,800
雑収益 0 86
　　　受取利息 0 86
収入合計 4,540,000 4,110,116

支出
事業費 1,820,000 1,335,668
　交流団体関係費 300,000 230,201
　会員大会開催費 620,000 597,611
　講演料 300,000 30,000
　原稿料 100,000 0
　エネルギーなんでも相談所事業経費 500,000 477,856
管理費 2,887,000 2,919,505
　事務局賃金 2,500,000 2,423,070
　法人税 70,000 70,000
　ソフトウエア、サーバーレンタル料 84,000 71,920
　管理ソフト改修費 0 41,250
　交通費 150,000 76,160
　通信費 30,000 100,841
　事務局経費 21,000 49,059
　会費 12,000 12,000
　交際費 0 5,293
　支払い手数料 20,000 62,480
  未払い源泉税 0 7,432
支出合計 4,707,000 4,255,173
当期収支増減 △ 145,057
次年度繰越金 9,051,897

令和４年度エネ経会議決算(全体）

支出備考

○通信費には郵便物送料、ZOOMソフトレ
ンタル料、NTT電話料金を含む
○事務局経費には事務用品費、事務用
消耗品費、名刺作成料を含む。
○支払い手数料には振込料、口座引き落
とし手数料を含む。



科目 実績 科目 実績
前年度繰越金 4,012,200 前年度繰越金 5,184,754
収入 収入
受取会費 2,077,000 寄付金収入 321,230
　　　受取2022年度会費 2,020,000 　テクニカルアドバイザー寄付金 321,230
　　　会員大会懇親会会費 57,000 事業収益 228,800
寄付収益 1,450,000 　コンサルティング料 220,000
　　　理事寄付金 1,440,000   協議会参加費 8,800
　　　会員寄付金 10,000 雑収入 44
付け替え金 1,000,000 　受取利息 44
　　　特別会計より編入 1,000,000 当期純収入 550,074
事業収益 33,000
　　　講演料 0 支出
　　　書籍販売 0 事業費 477,856
　　　コンサルティング料(補助金申請） 33,000 　専門家謝金 381,720
受取補助金 0 　専門家日当 18,000
雑収益 42 　交通費 78,136
　　　受取利息 42 管理費 1,237,131
収入合計 4,560,042 　一般会計編入分 1,000,000

　交流団体関係費 230,201
支出 　支払い手数料 6,930
事業費 627,611 当期純支出 1,714,987
　講演料 30,000 当期収支増減 △ 1,164,913
　会員大会開催会議費 377,611 次年度繰越 4,019,841
　外注費 220,000
管理費 2,912,575
　事務局員賃金 2,423,070
　法人市民・県民税 70,000
　ソフトウエア、サーバーレンタル料 71,920
　管理ソフト改修費 41,250
　交通費 76,160
　通信費 100,841
　事務用品費 49,059
　会費 12,000
　交際費 5,293
　支払い手数料 55,550
 未払い源泉税 7,432
経常支出合計 3,540,186
当期収支増減 1,019,856
次年度繰越金 5,032,056

令和４年エネ経会議一般会計決算 令和４年エネルギーなんでも相談所決算
(特別会計）



科目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　　資　産　の　部

　流　動　資　産

　　　現　金　預　金

　　　　現　　　　　金 0 0 0

　　　　普　通　預　金 9,051,897 9,269,285 △ 217,388

               売　掛　金 0 159,840 △ 159,840

　　　　未　収　金 0 1,042,000 △ 1,042,000

　　流　動　資　産　合　計 9,051,897 10,471,125 △ 1,419,228

　　資　産　合　計 9,051,897 10,471,125 △ 1,419,228

Ⅱ　負　債　の　部

　流　動　負　債

　　前受金 0 232,000 △ 232,000

　　預　り　金 16,166 105,468 △ 89,302

　　未払法人税等 70,000 70,000 0

　 流　動　負　債　合　計 86,166 407,468 △ 321,302

　固　定　負　債

　　　長期借入金 12,000,000 12,000,000 0

　　固　定　負　債　合　計 12,000,000 12,000,000 0

　　負　債　合　計 12,086,166 12,407,468 △ 321,302

Ⅲ　正　味　財　産　の　部

　一　般　正　味　財　産 △ 3,034,269 △ 1,936,343 △ 1,097,926

　　正味財産合計 △ 3,034,269 △ 1,936,343 △ 1,097,926

　　負債及び正味財産合計 9,051,897 10,471,125 △ 1,419,228

　　　　　　　　　　　　　　　　　　貸借対照表

　　　　　　　　　　　　　　　令和　5年　3月31日現在

法人名：一般社団法人エネルギーから経済を考える経営者ネットワーク会議

事業名:事業全体　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(単位　　円）



収入
科目 当年度 前年度実績
会費収入（１８５名） 1,850,000 2,077,000
理事寄付金(12名＊１２００００） 1,440,000 1,440,000
テクニカルアドバイザー寄付金 400,000 331,230
コンサルティング料 50,000 253,000
補助金 0 0
収入計 3,740,000 4,101,230

支出
科目 当年度 前年度実績
事業費 920,000 1,335,668
　交流団体関係費 300,000 230,201
　エネルギーなんでも相談所事業経費 320,000 477,856
　会員大会開催費 0 597,611
　会員交流会費 150,000 0
　原稿料 50,000 0
　講演料 100,000 30,000
管理費 2,817,000 2,912,073
　事務局賃金 2,000,000 2,423,070
　交通費 80,000 76,160
　通信費 100,000 100,841
  税理士顧問料 250,000 0
　支払い手数料 50,000 62,480
　事務局経費 50,000 49,059
　ソフト開発・修正料金 45,000 41,250
　諸会費 12,000 12,000
　ソフトウエア・サーバレンタル料 160,000 71,920
　交際費 0 5,293
　法人税 70,000 70,000
予備費 3,000 495,750
経常支出計 3,740,000 4,247,741

令和５年度エネ経会議予算案




